Nama asli tokoh ini adalah Ghulam Ahmad. Mirza
sendiri melambangkan keturunan Moghul. Namun
Gulam lebih menyukai menggunakan nama Ahmad
karena dipandang ringkas. Maka, waktu menerima
baiat dari orang-orang, Gulam hanya memakai
nama Ahmad.
Hadhrat Mirza Ghulam Ahmad lahir pada tanggal 13
Februari 1835 M, atau 14 Syawal 1250 H,
bertepatan pada hari Jumat subuh, di rumah
keluarga Mirza Ghulam Murtaza di Desa Qadian.
Gulam lahir kembar. Namun saudara kembarnya,
perempuan, tidak berapa lama kemudian meninggal
dunia. Konon, kelahiran kembar Gulam sesuai
dengan nubuat yang tertera di dalam "kitab-kitab"
bahwa Imam Mahdi akan lahir kembar.